
 
28 сентября 2017 года № 144 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы 

от 30 декабря 2004 года № 132 "О доплате к пенсии лицам, 

замещавшим руководящие должности в органах государственной 

власти и управления города Костромы" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 06.10.2017 

 

 

В целях актуализации решения Думы города Костромы от 30 декабря 

2004 года № 132 "О доплате к пенсии лицам, замещавшим руководящие должности в 

органах государственной власти и управления города Костромы", руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 30 декабря 2004 года № 132 

"О доплате к пенсии лицам, замещавшим руководящие должности в органах 

государственной власти и управления города Костромы" (с изменениями, 

внесенными решениями Думы города Костромы от 23 июня 2005 года № 62, 

от 4 декабря 2014 года № 230), следующие изменения: 

1) во вводной части решения слова ", Постановлением Костромской областной 

Думы от 19 марта 1997 г. № 67 "О доплате к государственной пенсии лицам, 

замещавшим должности в органах государственной власти и управления 

Костромской области", пунктом 2 постановления Костромской областной Думы от 4 

мая 2001 г. № 122 "О некоторых вопросах реализации постановления Костромской 

областной Думы от 19 марта 1997 года № 68 "О доплате к государственной пенсии 

лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления 

Костромской области", статьей 22" заменить словами "статьями 29 и 55"; 

2) в пункте 1 слова "пенсии, предусмотренную частью 5 статьи 48 Устава 

города Костромы" заменить словами "страховой пенсии по старости (инвалидности), 

назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-

ФЗ "О страховых пенсиях", либо досрочно оформленной в соответствии с Законом 

Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 "О занятости населения в 

Российской Федерации"; 

3) пункт 3 признать утратившим силу; 

4) в Правилах установления ежемесячной доплаты к пенсии лицам, 

замещавшим руководящие должности в органах государственной власти и 

управления города Костромы: 

в пункте 2 слова "пенсии, предусмотренную частью 5 статьи 48 Устава города 

Костромы," заменить словами "страховой пенсии по старости (инвалидности), 

назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года 

№ 400-ФЗ "О страховых пенсиях", либо досрочно оформленной в соответствии с 



2 

Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 "О занятости 

населения в Российской Федерации"; 

в пункте 4: 

абзац первый после слов "Федеральным законом" дополнить словами 

"от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ"; 

абзац второй после слов "Федерального закона" дополнить словами 

"от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


